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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, czerwiec 16
Teleks nr 284

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

Na przestrzeni minionej doby w województwie panował ład, porządek i spokój. Dzi-
siaj otrzymaliśmy ulotkę (2-stronicową, wykonana na powielaczu) jedną z wielu, jakie były 
wyłożone w poniedziałek przed nabożeństwem w jednym z kościołów w Legnicy. Jest to 
„Serwis Informacyjny Tymczasowego Komitetu Koordynacyjnego NSZZ „Solidarność”, 
Świdnica, Świebodzice, Strzegom” z 29 maja 1982 r. Materiał zawiera „stanowisko inter-
nowanych Zakładu Karnego Głogów” w 3 sprawach – „wobec osób wyjeżdżających za 
granicę”, „wobec osób wychodzących na przepustki” i „wobec kolaborantów”.

Instancje i organizacje partyjne kontynuują te działania, o których informowaliśmy we 
wcześniejszych dalekopisach.

W dniu wczorajszym odbyło się plenum KMG PZPR w Polkowicach. Dyskutowano 
o doskonaleniu pracy partyjnej na rzecz zacieśniania więzi klasy robotniczej z mieszkańca-
mi wsi. Na podkreślenie zasługuje to, że w referacie Egzekutywy nie tylko oceniono aktu-
alną sytuację w powyższym temacie, ale zaproponowano konkretne rozwiązania w różnych 
sferach życia. Propozycje Egzekutywy uzupełniła dyskusja plenarna. W podjętej uchwale 
wyeksponowano te działania, których realizacja winna korzystnie wpłynąć na zacieśnienie 
więzi robotniczo-chłopskich. Spośród wielu konkretnych rozwiązań na uwagę zasługuje zo-
bowiązanie dyrekcji zakładów i zakładowych ogniw partii do uporządkowania spraw szkód 
górniczych i robót inwestycyjnych prowadzonych na terenie użytków rolnych, szersze niż 
dotychczas uwzględnienie – w ramach posiadanych możliwości – problemu świadczenia 
usług na rzecz rolnictwa oraz udzielania pomocy placówkom oświatowym i kulturalnym 
w poszczególnych wsiach. Zaś kierownictwo szkół zobowiązano do organizowania działal-
ności kulturalno-oświatowej młodzieży na rzecz zakładów pracy miasta Polkowice. Plenum 
KMG nałożyło na miejską i zakładową służbę zdrowia obowiązek zintensyfikowania profi-
laktyki zdrowotnej wśród mieszkańców wsi (m.in. poprzez tzw. „białe niedziele”). Komitety 
zakładowe i POP zobowiązano do udzielania pomocy środowisku wiejskiemu w zakresie 
działalności ideowo-wychowawczej (m.in. zabezpieczenia dla poszczególnych wsi – w ra-
mach zadań indywidualnych – wykładowców szkolenia partyjnego w roku oświaty partyjnej 
1982/83). Szczegóły realizacyjne zadań określonych przez plenum omawiane będą okreso-
wo na spotkaniach roboczych organizowanych przez władze administracyjne miasta i gmi-
ny. Pierwsze tego typu spotkanie odbędzie się jeszcze w bieżącym miesiącu. Eksponujemy 
to plenarne posiedzenie, ponieważ zarówno temat, jak i przyjęte rozwiązania spotkały się 
z dość dużym rezonansem społecznym.
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Nasila się – o czym już wielokrotnie informowaliśmy – krytyka preferencji zaopatrze-
niowych górników. O sprawach tych dużo mówi się ostatnio również w środowisku wiej-
skim. Specjalne sklepy dla górników są nazywane „za żółtymi firankami”, a negatywne ko-
mentarze wywołuje sprzedaż artykułów „po starych cenach”. Nadal – wobec braku towarów 
w sklepach – wyrażane są opinie, że zaopatrzenie na książeczki „G” odbywa się z puli 
towarów przydzielonych dla wszystkich mieszkańców województwa, a więc „kosztem” in-
nych grup zawodowych.

Pozytywnie natomiast ocenia się decyzje o zwiększeniu przydziału cukru i zwolnieniu 
z oddawania kartek mięsnych osób korzystających ze zbiorowych form wypoczynku. Jed-
nocześnie wskazuje się na potrzebę zwiększenia normy cukru jeszcze w miesiącu czerwcu, 
gdyż dobrze zapowiadające się zbiory truskawek mogą nie być w pełni zagospodarowane.

 

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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